
ZARZĄDZENIE Nr 19/2022 

DYRKTORA GENERALNEGO 

ŁÓDZKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W ŁODZI 

z dnia 21 października 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu przydzielania pracownikom 

Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi środków ochrony indywidualnej 

oraz odzieży i obuwia roboczego 

 

 Na podstawie art. 237
6
 – 237

10 
 ustawy z  dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1510 i 1700) oraz art. 25 ust. 10 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie 

cywilnej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1691) zarządza się co następuje: 

 

§ 1. W Regulaminie przydzielania pracownikom Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Łodzi środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego stanowiącym załącznik 

do zarządzenia Nr 31/2016 Dyrektora Generalnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 

24 października 2016 r. w sprawie ustalenia regulaminu przydzielania pracownikom Łódzkiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi środków ochrony indywidualnej  oraz odzieży i obuwia roboczego 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 21 otrzymuje brzmienie: 

„§ 21  Pranie i czyszczenie odzieży roboczej i ochronnej zapewnia pracodawca w zależności od 

potrzeb.”, 

2) tabela norm przydziału środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego 

stanowiąca załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do zarządzenia. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                                                 DYREKTOR  GENERALNY URZĘDU 

                                                                                                        

                                                                                                      Mirosław Suski 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia Nr 19/2022 

Dyrektora Generalnego 

Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi 

z dnia 21 października 2022 r. 

 

        ZAŁĄCZNIK NR 1 do regulaminu 

TABELA NORM PRZYDZIAŁU 

środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego 

 

LP. 
STANOWISKO 

PRACY 

ZAKRES WYPOSAŻENIA 

R – ODZIEŻ I OBUWIE 

ROBOCZE 

O – ŚRODKI OCHRONY 

INDYWIDUALNEJ 

PRZEWIDZIANY 

OKRES 

UŻYWALNOŚCI 

UWAGI 

1 2 3 4 5 

1 Pracownicy Oddziału - 

Archiwum Zakładowe 

Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego w 

Łodzi 

R – fartuch z tkanin syntetycznych  

       lub kretonowy lub T-shirt  

       i spodnie robocze  

R – obuwie robocze 

O – rękawice bawełniane 

O – półmaski ochronne 

36 m-cy 

 

 

36 m-cy 

do zużycia 

do zużycia 

  

2 Obsługa konferencji R – garsonka 

R – koszula  

36 m-cy 

12 m-cy 
  

3 Rzemieślnik specjalista 

(sprzątający teren 

wokół budynku) 

R – kombinezon lub fartuch  

       drelichowy lub ubranie robocze 

R – koszula flanelowa 

R – T-shirt - podkoszulka  

R – trzewiki skórzane 

R – trzewiki ocieplane 

R – czapka letnia z daszkiem 

O – kurtka ciepłochronna  

O – kurtka przeciwdeszczowa  

       podgumowana 

O – czapka ocieplana 

O – kamizelka ciepłochronna  

O – rękawice ochronne  

O – kamizelka ostrzegawcza 

O – okulary ochronne* 

O – ochronniki słuchu* 

O – półmaski ochronne * 

12 m-cy 

 

12 m-cy 

12 m-cy 

24 m-ce 

4 okresy zimowe 

24 m-ce 

4 okresy zimowe 

36 m-cy 

 

4 okresy zimowe 

4 okresy zimowe 

do zużycia 

do zużycia 

do zużycia 

do zużycia 

do zużycia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*wg potrzeb 



LP. 
STANOWISKO 

PRACY 

ZAKRES WYPOSAŻENIA 

R – ODZIEŻ I OBUWIE 

ROBOCZE 

O – ŚRODKI OCHRONY 

INDYWIDUALNEJ 

PRZEWIDZIANY 

OKRES 

UŻYWALNOŚCI 

UWAGI 

1 2 3 4 5 

4 Elektryk R – kombinezon lub fartuch  

       drelichowy lub ubranie robocze 

R – koszula flanelowa 

R – T-shirt - podkoszulka 

R – trzewiki skórzane 

O – kurtka ciepłochronna 

O – kamizelka ciepłochronna  

O – czapka ocieplana 

O – rękawice gumowe (sprzęt  

       dielektryczny ) 

O – kalosze (sprzęt dielektryczny) 

O – szelki lub pas bezpieczeństwa* 

18 m-cy 

 

12 m-cy 

12 m-cy 

24 m-ce 

4 okresy zimowe 

4 okresy zimowe  

4 okresy zimowe 

do zużycia 

 

do zużycia 

wg instrukcji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

*wg potrzeb 

5 Kierowca samochodu 

osobowego, kierowca 

samochodu dostawczo-

osobowego, kierowca 

samochodu 

dostawczego  

R – fartuch drelichowy 

R – trzewiki skórzane 

R – gumofilce 

O – okulary przeciwsłoneczne 

O – rękawice ochronne* 

O – kamizelka ostrzegawcza* 

36 m-cy 

24 m-ce 

do zużycia 

do zużycia 

do zużycia 

do zużycia 

 
 

 

 

 

 

 

*na 

wyposażeniu 

samochodu 

    

    

6 Konserwator sieci 

wodnokanalizacyjnej 

(hydraulik), malarz, 

stolarz, robotnik 

gospodarczy, 

administrator  

R – kombinezon lub fartuch                 

       drelichowy lub ubranie   

       robocze 

R – koszula flanelowa 

R – T-shirt - podkoszulka 

R – trzewiki skórzane 

R – trzewiki gumowe*  

R – trzewiki ocieplane 

R – czapka letnia z daszkiem 

O – kurtka ciepłochronna 

O – kamizelka ciepłochronna  

O – czapka ocieplana 

O – rękawice ochronne 

O –  nakolanniki* 

O – okulary ochronne* 

O – ochronniki słuchu* 

O – półmaski ochronne * 

12 m-cy 

 

 

12 m-cy 

12 m-cy 

24 m-ce 

24 m-ce 

4 okresy zimowe 

24 m-ce 

4 okresy zimowe 

4 okresy zimowe 

4 okresy zimowe 

do zużycia 

do zużycia 

do zużycia 

do zużycia 

do zużycia 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*wg potrzeb  

7 Magazynier, 

zaopatrzeniowiec, 

R – fartuch z tkanin bawełnianych 

      lub ubranie robocze 

R – trzewiki skórzane 

O – kurtka ciepłochronna 

O – kamizelka ciepłochronna 

O – rękawice ochronne  

O – okulary ochronne* 

O – ochronniki słuchu* 

O – półmaski ochronne * 

24 m-ce 

 

24 m-ce 

4 okresy zimowe 

4 okresy zimowe 

do zużycia 

do zużycia 

do zużycia 

do zużycia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*wg potrzeb  

 

 



LP. 
STANOWISKO 

PRACY 

ZAKRES WYPOSAŻENIA 

R – ODZIEŻ I OBUWIE 

ROBOCZE 

O – ŚRODKI OCHRONY 

INDYWIDUALNEJ 

PRZEWIDZIANY 

OKRES 

UŻYWALNOŚCI 

UWAGI 

1 2 3 4 5 

8 Pracownik kancelarii  R – fartuch z tkanin bawełnianych  

R – trzewiki skórzane 

O – rękawice gumowe (lateksowe) 

do zużycia 

12 m-cy 

do zużycia 

 

9 Sprzątaczka  R – fartuch z tkanin bawełnianych 

R – trzewiki profilaktyczne       

O – rękawice gumowe (lateksowe) 

O – kurtka ciepłochronna 

O- tablica ostrzegawcza „Uwaga   

     śliska podłoga” 

18  m-cy 

12 m-cy 

do zużycia 

do zużycia 

do zużycia 

 

10 Inspektorzy – praca w 

terenie*** 

R – trzewiki gumowe 

R – czapka letnia z daszkiem  

O – kurtka ciepłochronna  

       przeciwdeszczowa 

O – kamizelka ostrzegawcza 

do zużycia 

do zużycia 

do zużycia 

do zużycia 

do zużycia 

 

każdorazowo 

za zgodą 

Dyrektora 

Generalnego 

Urzędu 

12 Członkowie Zespołu 

Wsparcia oraz Kadra 

Kierownicza Urzędu 

(Wojewoda, 

Wicewojewoda, 

Dyrektor Generalny 

Urzędu) 

R – buty ochronne trekkingowe * 

O – kurtka ciepłochronna  

       przeciwdeszczowa * 

R – bluza * 

R – koszula * 

R - podkoszulka * 

R – spodnie * 

R – kamizelka funkcyjna * 

do zużycia 

do zużycia 

 

do zużycia 

do zużycia 

do zużycia 

do zużycia 

do zużycia 

 
 

 

 
 

*wg potrzeb  

 

13 Na stanowiskach 

roboczych, w 

zależności od 

wykonywanych 

czynności  

O – hełm ochronny* 

O – okulary ochronne* 

O – ochronniki słuchu* 

O –  nakolanniki* 

O – rękawice ochronne* 

O – kamizelka ostrzegawcza* 

O – pas i szelki bezpieczeństwa* 

do zużycia 

do zużycia 

do zużycia 

do zużycia 

do zużycia 

do zużycia 

wg instrukcji 

 
*wg potrzeb  

 
***  Pracownicy pracujący w terenie – wymienieni w pkt. 10 tabeli norm przydziału – otrzymują odzież i obuwie 

robocze  w przypadku jeżeli odzież własna pracownika może ulec zniszczeniu lub znacznemu zabrudzeniu. 

 

Opracował:                                                                                                  Zatwierdził: 


